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1. God ekonomisk hushållning och balanskravsresultat

• Varje kommun ska enligt kommunallagen ha riktlinjer och mål för god ekonomisk hushållning. Målen ska 
utvärderas i delårsrapport och årsredovisning. Fullmäktiges, kommunstyrelsens och revisorernas roll 
illustreras i figuren nedan:
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Fullmäktige beslutar om 
mål för god ekonomisk 
hushållning.

1

Revisorerna bedömer om 
resultaten i delårsrapport är 
förenliga med de mål 
fullmäktige beslutat.

32

Kommunstyrelsen utvärderar 
målen i delårsbokslutet och 
gör en prognos över 
måluppfyllelsen för helåret.

Revisorerna bedömer också 
om kommunen väntas klara 
kravet på en ekonomi i balans.



2. Kommunfullmäktiges definition av god ekonomisk hushållning

• Kommunfullmäktige har i Kommunplan för 2024-2027 beslutat om 1 finansiellt och 3 
verksamhetsmässiga mål för god ekonomisk hushållning.

• Kommunfullmäktige har beslutat om följande kriterier för vilken måluppfyllelse som krävs för 
att uppnå god ekonomisk hushållning:

• Kommunens resultat ska över en mandatperiod uppgå till 2,0 procent av överskott 
(skatteintäkter, utjämning och generella statsbidrag)

• Målresultatet bedöms vara en indikation för eventuellt budgetutrymme efter kompensation 
för demografi samt pris- och lönehöjningar. 

Granskning av god ekonomisk hushållning och balanskravetSida 3



3. Kommunstyrelsens uppföljning av god ekonomisk hushållning och balanskrav

• Kommunstyrelsen följer i delårsrapporten upp samtliga av kommunfullmäktiges fyra mål:

• 3 av 3 verksamhetsmässiga mål prognostiseras att uppnås för året.

• 1 av 1 finansiella mål prognostiseras delvis att uppnås för året. 

• I delårsrapporten följs endast ett urval av indikatorer upp per mål. Samtliga indikatorer följs upp i 
årsredovisningen. 

• Det finansiella målet följs upp utifrån två indikatorer. En av indikatorerna följer upp nämndernas 
förmåga att bedriva verksamheten inom tilldelade budgetramar och bedöms vara delvis uppfyllt 
eftersom det finns nämnder som redovisar budgetavvikelser. 

• Kommunstyrelsen bedömer att en god ekonomisk hushållning förväntas uppnås inom Tyresö 
kommunkoncern.

• Bedömningen är att tre av fyra målområden kommer att uppnås under 2024. 

• Kommunens prognostiserade balanskravsresultat är 23,4 mnkr.
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4. Vår bedömning

• Vår bedömning är att kommunen efterlever kraven på redovisning och beräkning av 
balanskravsresultatet samt förväntas efterleva kommunallagens krav på en ekonomi i balans.

• Vår bedömning är att prognosen är förenlig med de finansiella mål som fullmäktige fastställt.

• Vår bedömning är att prognosen är förenlig med de verksamhetsmässiga mål som fullmäktige fastställt.

• Vår samlade bedömning är att kommunen förväntas uppnå en god ekonomisk 
hushållning år 2024.
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